
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

                                                                                        

 

Circolare n. 195      Novara di Sicilia, 08/02/2023 

AI DOCENTI 

ALLE FAMIGLIE 

AL PERSONALE ATA 

TUTTI I PLESSI 

AL SITO WEB 

Oggetto: Chiusura plessi scolastici ricadenti nei comuni di Novara di Sicilia, 
Mazzarrà S.A., Tripi, Furnari e Fondachelli Fantina per allerta meteo – 09/02/2023 

Si avvisa l’utenza e tutto il personale in servizio che, a seguito delle ordinanze dei 

Sindaci di Mazzarrà S.A., Novara di Sicilia, Furnari, Tripi e Fondachelli Fantina, pervenute 

in data odierna, i plessi scolastici ricadenti in tutti i Comuni dell’Istituto Comprensivo 

domani, 09/02/2023, resteranno chiusi per allerta meteo rossa, come da bollettino 

diramato dal Dipartimento Regionale della Protezione Civile.  

Si allegano le ordinanze sindacali: 

- O.S. n. 1 dell’8/02/2023 – Comune di Tripi 

- O.S. n.3 dell’8/02/2023 – Comune di Mazzarrà Sant’Andrea 

- O.S. n. 5 dell’8/02/2023 – Comune di Furnari 

- O.S. n. 7 dell’8/02/2023 – Comune di Novara di Sicilia 

- O.S. n. 1 dell’8/02/2023- Comune di Fondachelli Fantina  

Le attività didattiche riprenderanno regolarmente venerdì 10/02/2023. 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
    Prof.ssa Concetta Carnabuci 

 Firma autografa omessa  
    ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it




COMUNE DI FURNARI - Prot 0002073 del 08/02/2023 Tit I Cl 1 Fasc 





 

 
 

 
 
 
 

ORDINANZA N. 3 del 08/02/2023 
 
OGGETTO:  Chiusura dei locali adibiti a scuola di ogni ordine e grado, presenti sul territorio 
comunale, per il giorno 09/02/2023, causa allerta meteo. 

 
           IL SINDACO 

 
VISTO l’avviso di allerta meteo diramato dalla Protezione Civile per il giorno 09 febbraio c.a.;  
 
CONSIDERATO che tutti i cittadini sono stati invitati alla massima prudenza a causa del protrarsi 
delle condizioni meteo avverse previste; 
 
RITENUTO opportuno predisporre la chiusura dei locali adibiti a scuola di ogni ordine e grado, 
presenti sul territorio comunale, per il giorno 09 febbraio 2023, causa allerta meteo; 
 
RITENUTA la necessità di provvedere in merito; 
 
VISTO il D.to Lgs. 267/00; 
 
VISTO l’O.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 
    

O R D I N A 
 
Per il giorno di giovedì 09 febbraio 2023 la chiusura dei locali adibiti a scuola di ogni ordine e 
grado presenti sul territorio comunale, causa allerta meteo. 
 
Di trasmettere il presente provvedimento all’Istituto Comprensivo di Novara di Sicilia.  
 
               
         

      IL SINDACO 
(Prof. Carmelo Pietrafitta) 





 

 

Comune di Novara di Sicilia 

    (Citta Metropolitana di  Messina) 
Codice Fiscale  e Partita IVA 00358500833 

 
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE 

 
□ art. 50 c. 5 D. Lgs. 267/2000 

       □ art. 54 c. 4 e 6 D. Lgs. 267/2000 

ORDINANZA N.  7     Lì: 08.02.2023     

 
OGGETTO:ORDINANZA  CONTINGIBILE  ED  URGENTE PER CHIUSURA SCUOLE DI OGNI  ORDINE E 
GRADO RICADENTI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI NOVARA  DI  SICILIA  PER  LA GIORNATA 
DEL 9 FEBBRAIO 2023 - RISCHIO  METEO  -IDRAULICO  E  IDROGEOLOGICO  -  LIVELLO DI ALLERTA 
ROSSO - ALLARME.       
 

 
IL  SINDACO 

 

VISTO l’avviso per il rischio meteo-idrogeologico e idraulico - livello di allerta rosso - n. 

23039 del 8 febbraio 2023, diramato dal Dipartimento Regionale della Protezione Civile della 

Presidenza della Regione Siciliana – Centro Funzionale Decentrato – Settore IDRO, in previsione di 

precipitazioni, anche a carattere di rovescio e temporale, fino alle ore 24:00 del 09/02/2023, sulla 

Sicilia; 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 6 del 08/02/2023 avente ad oggetto “Attivazione immediata 

del C.O.C. (Centro Operativo Comunale) di Protezione Civile per l'assunzione delle decisioni ed il 

coordinamento delle attività necessarie a fronteggiare i rischi per la popolazione ed il territorio 

comunale per il rischio meteo-idrogeologico e idraulico – AVVISO N. 23039; 

CONSIDERATO che i suddetti fenomeni atmosferici potrebbero comportare rilevanti pericoli 

per la pubblica incolumità; 

VALUTATA l’opportunità di prevenire la situazione di pericolo mediante la chiusura 

temporanea delle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 1 del 02 gennaio 2018 “Codice della Protezione Civile” che 
all'art. 12 definisce le funzioni e compiti dei comuni e all'art. 3, individua il Sindaco quale autorità 
locale di Protezione civile che, al verificarsi di situazioni di emergenza nell'ambito del territorio 
comunale, assume la direzione unitaria ed il coordinamento dei servizi di soccorso e assistenza alle 
popolazioni colpite provvedendo agli interventi necessari; 

VISTO l’art. 54 del Decreto legislativo 267/2000; 

 

 
 





 

 

O R D I N A 
 
- al fine di salvaguardare l’incolumità degli studenti, la chiusura, giorno 09/02/2023, di tutte le 

scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale; 

D I S P O N E 
 

di trasmettere il presente provvedimento: 
    - all’Istituto Comprensivo di Novara di Sicilia; 

    - al Dipartimento della Protezione Civile di Messina; 

    - al Dipartimento Regionale della Protezione Civile; 

    - alla Stazione Carabinieri di Novara di Sicilia; 

    - alla Polizia Municipale. 

 

DISPONE ALTRESI’ 

 

La divulgazione del presente provvedimento attraverso: 

- la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

- l’affissione all’ingresso dell’edificio scolastico dell’Istituto Comprensivo; 

 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

 

 Novara di Sicilia, 08/02/2023 

 

 

       IL  SINDACO   

             F.to   Dott. Girolamo Bertolami 
 

 



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k




https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k







